

Коммерческое предложение №1 на работы по благоустройству и озеленению территории
по адресу: Москва., Миракс-парк

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена(руб)	Ст-ть(руб)
Настил из дерева (береговая линия 45м2 зона в миксе 5м2)					
Работы:					
1	Разметка,вынос всех монтажных точек по высоте,разуклонка	м2	50	100	5 000
2	Монтаж и демонтаж навесных лесов (для работ на воде)	м2	50	500	25 000
3	Уст-во винтовых свай с бет-ием в асбестовые трубы в берег. линии	шт	24	3 000	72 000
4	Выкопка грунта Н=0,3	м3	12	1 500	18 000
5	Устройство металлических опор для глухой скамьи из дерева	шт	24	500	12 000
6	Устройство металлических опор для ограждений над водой	шт	25	500	12 500
7	Устройство металлического каркаса для площадок	м2	50	500	25 000
8	Установка регулируемых опор для декинга	шт	200	100	20 000
9	Укладка геотекстиля под площадки	м2	20	30	600
10	Отсыпка песком Н=10см с упл.вибротр. ложа и площадками	м3	2	1 500	3 000
11	Отсыпка гравием Н=10см с упл.вибротр. ложа под площадками	м3	2	1 500	3 000
12	Работы по устройству лаг	м2	50	500	25 000
13	Антисептирование деревянных конструкций (в цехе)	м2	150	200	30 000
14	Покраска металлических конструкций за 1 раз(на стр.площадке)				15 000
15	Покраска деревянных конструкций в два слоя (в цехе)	м2	150	200	30 000
16	Покраска антискользящим покрытием (в цехе)	м2	50	200	10 000
17	Работы по устройству настила	м2	50	1 500	75 000
18	Работы по устройству глухой скамьи(45x45 длина 3м.п. 4шт)	шт	4	10 000	40 000
19	Устройство ограждения со стороны воды	м.п.	25	1 000	25 000
20	Обналичивание декинга со стороны воды (средняя ширина 30см)	м.п.	25	1 000	25 000
21	Погрузо-разгрузочные работы				15 000
22	Вывоз грунта и строительного мусора с погрузкой	м3	10	1 500	15 000
Итого работы:					501 100
Материалы:					
1	Сибирская лиственница 28*145 сорт АВ для настила	м2	55	1 500	77 500
2	Сибирская лиственница рейка огражд. со стороны воды 20*70 сорт А	м2	10	1 400	14 000
3	Сибирская лиственница лага 50*100	м.п.	100	500	50 000
4	Сибирская лиственница доска для ограждения со стороны воды	м2	20	1 400	28 000
5	Сибирская лиственница рейка для глухой скамьи 20*70 сорт А	м2	20	1 400	28 000
6	Сибирская лиственница брус для ограждения со стороны воды	м.п.	28	1 500	42 000
7	Опоры регулируемые для настила террас Level L2+TOP+Slope2%	шт	200	450	90 000
8	Саморезы SPAX для скрытого крепежа,нерж.сталь 20 шт на 1м2	шт.	1 000	20	20 000
9	Масло террасное Osmo антискользящие(на 2 раза 500гр на 1м2)	5л.	10	5 000	50 000
10	Огнезащитная дисперсия (на 1 раз 200гр.на 1м2)	л.	30	300	9 000
11	Покрытие Sikkens 761 (на 1 раз 200гр.на 1м2)	л.	50	1 000	50 000
12	Швеллер	м.п.	42	800	33 600
13	Сваи	шт	24	3 000	72 000
14	Песок	м3	4	800	3 200
15	Гравий	м3	4	2 000	8 000
16	Цемент М500 в мешках по 40кг	шт	10	450	4 500
17	Труба мет.для опор ограждения Д=40мм	м.п.	25	300	7 500
18	Труба асбест Д=50см	м.п.	60	400	24 000
19	Краска по металлу				5 000
20	Геотекстиль	м2	20	50	1 000
21	Расходные материалы(прочие метизы,свёрла,биты и т.д.)	м2	50	300	15 000
Итого материалы:					632 300
Транспортные и накладные расходы:					16 600
Итого за настил из дерева:					1 150 000

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена(руб)	Ст-ть(руб)
Устройство дорожки на бетонном основании шириной 1,5м					
Работы:					
1	Разметка,вынос всех монтажных точек по высоте,разуклонка	м2	30	100	3 000
2	Выкопка ложа Н=40см	м3	12	1 000	12 000
3	Устройство песчаного слоя с уплотнением вибротрамбовкой Н=10см	м2	30	100	3 000

4	Укладка геотекстиля	м2	30	30	900
5	Устройство щебёночного основания с уплотн. вибротрамбовкой Н=10см	м2	30	150	4 500
6	Устройство бетонного основания с армированием дор. сеткой Н=10см	м2	30	500	15 000
7	Укладка брусчатки	м2	30	1 000	30 000
8	Установка пластикового ограждения под брусчаткой	м.п.	40	250	10 000
9	Погрузо-разгрузочные работы				5 000
10	Вывоз грунта и строительного мусора с погрузкой	м3	15	1 500	22 500
Итого работы:					105 900
Материалы:					
1	Песок	м3	5	1 000	5 000
2	Гравий	м3	5	4 000	20 000
3	Цемент М500 в мешках по 40кг	шт	25	450	11 250
4	Геотекстиль	м2	30	50	1 500
5	Сетка строительная (ширина 1,5 м)	м.п.	20	300	6 000
6	Строительная смесь М300 в мешках по 40кг	шт	30	200	6 000
7	Брусчатка	м2	22	800	17 600
8	Пластиковое упорное ограждение для брусчатки	м.п.	40	400	16 000
9	Арматура 8мм	м.п.	20	25	500
Итого материалы:					83 850
Транспортные и накладные расходы:					20 250
Итого за устройство дорожки:					210 000

№	Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена(руб)	Ст-ть(руб)
<u>Озеленение</u>					
Материалы:					
	Можжевельник казацкий «минт джулеп»	шт	9	6 500	58 500
	Можжевельник казацкий «андора компакта»	шт	2	4 600	9 200
	Гортензия метельчатая (h1.5) сорта	шт	10	3 000	30 000
	Дерен белый «сибирика»h=1,2	шт	5	5 000	50 000
	Туя западная «брабант компакта»	шт	5	11 000	55 000
	Спирея березолистная	шт	16	900	14 400
	Декоративный шиповник(h0-8-1м)	шт	10	800	8 000
	Барбарис тунберга	шт	6	3 000	18 000
	Можжевельник скальный пирамид.	шт	5	10 500	52 500
	Спирея японская «файерлайт»	шт	10	900	9 000
	Спирея пепельная	шт	25	2 700	67 500
	Туя западная данника	шт	2	4 000	8 000
Итого растения:					380 100
2	Стоимость корнеобразователей,иммуностимуляторов и т.д.				10 000
3	Стоимость плодородного грунта	м3	7	1 200	8 400
4	Стоимость пластиковой отбортовки	м.п.	50	400	20 000
5	Стоимость отсыпки (кора лиственницы) 1 мешок 40л на 1м2	м2	40	1 200	48 000
Итого материалы:					466 500
Работы:					
1	Разметка,вынос проекта в натуру				5 000
2	Подбор и закупка растений в питомниках (включая транспортные расходы)				7 000
3	Подготовка посадочных мест - выкопка грунта	м3	25	1 500	37 500

4	Погрузка, доставка и выгрузка растений				15 000
5	Составление почвогрунта для посадок в ямы	м3	25	1 000	25 000
6	Посадка растений под руководством дизайнера - кусты	шт	63	300	18 900
7	Посадка растений под руководством дизайнера - деревья, б. куст. и хв	шт	33	700	23 100
8	Устройство отбартровки из пластика	м.п.	50	300	15 000
9	Отсыпка корой	м2	40	100	4 000
10	Вывоз грунта и строительного мусора с погрузкой	м3	10	1 500	15 000
Итого без гарантийных обязательств:					165 500
11	Создание цветников (материалы, транспорт и работы)	м2	25	4 500	113 400
<i>Транспортные и накладные расходы:</i>					29 600
Итого за озеленение без гарантийных обязательств:					775 000

Всего :					2 135 000
----------------	--	--	--	--	------------------

КОПИЯ ВЕРНА